
                                                                                                                                

 

     

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ   

                          Ирбейского района Красноярского края 

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

18.06.2025   с. Ирбейское            № 351-пг    
 

О   внесении  дополнений в постановление администрации Ирбейского района  

от 05.04.2019 № 275-пг «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Ирбейского района» 

 
 

            Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

            Внести в постановление администрации Ирбейского района                     

от 05.04.2019 № 275-пг «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Ирбейского района» следующее 

дополнение: 

           1. В приложение к постановлению внести  дополнение  согласно 

приложению. 

           2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

А.И. Миллера. 

           3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                          О.В. Леоненко 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     
 

 

 

 



                 

Приложение  

к постановлению администрации                            

Ирбейского района                                                    

от 18.06.2025    № 351- пг 

                         

                 

Приложение  

к постановлению администрации                        

Ирбейского района                                                             

от 05.04.2019 № 275-пг 



Реестр  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ирбейского района 

                         

№

 

п

/

п 

Адрес 

Географ

ические 

координ

аты Лица, 

ответств

енные 

за 

содержа

ние 

места 

накопле

ния 

отходов 

ОГРН 

лиц, 

ответ

ствен

ных 

за 

содер

жани

е 

места 

накоп

ления 

отход

ов 

Адре

с 

лиц, 

ответ

ствен

ных 

за 

содер

жани

е 

места 

нако

плен

ия 

отхо

дов 

Мес

то 

нако

плен

ия 

ТКО 

Характеристик

и контейнерной 

площадки 

Характеристика 

контейнеров 

Сов

мест

ное 

испо

льзо

вани

е 

с 

друг

ими 

МК

Д 

Вкл

ючен 

в 

реест

р 

мест 

(пло

щадо

к) 

нако

плен

ия 

ТКО 

(пост

анов

лени

е 

Прав

ител

ьства 

РФ 

Соо

твет

стви

е 

треб

ован

иям 

Сан

ПиН

а 

2.1.3

684-

21 

Реги

онал

ьный 

опер

атор, 

оказ

ыва

ющи

й 

услу

ги 

по 

обра

щени

ю с 

ТКО  

для 

несорти

рованны

х 

отходов 

для 

раздел

ьного 

сбора 

для 

крупног

абаритн

ых 

отходов 

Ши

рот

а  

До

лго

та 

п
л
о

щ
ад

ь,
 к

в
.м

 

ти
п

 п
о
д

ст
и

л
аю

щ
ей

 п
о

в
ер

х
н

о
ст

и
 

в
и

д
 п

л
о

щ
ад

к
и

 

м
ат

ер
и

ал
 о

гр
аж

д
ен

и
я
 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 к
о
н

те
й

н
ер

о
в
 

ем
к
о
ст

ь 
к
о
н

те
й

н
ер

а,
 

к
у
б

.м
 

м
ат

ер
и

ал
 к

о
н

те
й

н
ер

а 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 к
о
н

те
й

н
ер

о
в
 

ем
к
о
ст

ь 
к
о
н

те
й

н
ер

а,
 

к
у
б

.м
 

м
ат

ер
и

ал
 к

о
н

те
й

н
ер

а 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 к
о
н

те
й

н
ер

о
в
 

ем
к
о
ст

ь 
к
о
н

те
й

н
ер

а,
 

к
у
б

.м
 

м
ат

ер
и

ал
 к

о
н

те
й

н
ер

а 



от 

31.08

.2018 

№ 

1039

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1

3 

1

4 
15 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 
20 

2

1 
22 23 24 25 

9

7

2 

с. 

Ирбейс

кое 

пер.Кра

сноарм

ейский, 

2 

55.

651

100

9 

95.

47

23

85 

Краевое 

государ

ственно

е 

бюджет

ное 

учрежде

ние 

"Много

функци

ональны

й центр 

предост

авления 

государ

11024

68005

826 

г.Кра

сноя

рск 

ул. 9 

Мая 

д. 12 

пом 

462 

отде

льно 

стоя

щий 

конт

ейне

р 

        1 

0,

7

5 

м

ет

ал

л 

            нет да нет 

АО 

"Авт

оспе

цбаз

а" 



ственны

х и 

муници

пальных 

услуг"  

9

7

3 

д.Ракит

овка,                           

ул. 

Совхоз

ная, 1К 

55.

827

948 

95.

37

81

16 

Админи

страция 

Усть-

Каначул

ьского 

сельсов

ета 

Ирбейск

ого 

района 

Красноя

рского 

края 

10224

00779

466 

6636

63, 

Крас

нояр

ский 

край, 

Ирбе

йски

й 

райо

н,     

с.Уст

ь-

Кана

чуль 

ул. 

Моло

дежн

ая 12 

конт

ейне

рная 

пло

щад

ка 

6 

бе

то

нн

ая 

пл

ит

а 

зак

ры

та

я 

м

ет

ал

л 

1 

0,

7

5 

м

ет

ал

л 

            нет да да  

АО 

"Авт

оспе

цбаз

а" 



9

7

4 

с.Усть-

Каначу

ль, 

ул.Окт

ябрьска

я, 1К 

55.

863

970 

95.

43

03

63 

Админи

страция 

Усть-

Каначул

ьского 

сельсов

ета 

Ирбейск

ого 

района 

Красноя

рского 

края 

10224

00779

466 

6636

63, 

Крас

нояр

ский 

край, 

Ирбе

йски

й 

райо

н,     

с.Уст

ь-

Кана

чуль 

ул. 

Моло

дежн

ая 12 

конт

ейне

рная 

пло

щад

ка 

6 

бе

то

нн

ая 

пл

ит

а 

зак

ры

та

я 

м

ет

ал

л 

2 

0,

7

5 

м

ет

ал

л 

            нет да да  

АО 

"Авт

оспе

цбаз

а" 

9

7

5 

с.Ирбе

йское, 

ул.Сол

нечная, 

15 

55.

658

29 

95.

45

70

8 

ПО 

Юго-

Восточн

ые 

электри

ческие 

сети 

филиала 

ПАО 

"Россет

10524

60054

327 

6639

60, 

Крас

нояр

ский 

край, 

Рыби

нски

й 

райо

отде

льно 

стоя

щий 

конт

ейне

р 

  

бе

то

нн 

    2 

0,

7

5 

м

ет

ал

л 

            нет да нет 

АО 

"Авт

оспе

цбаз

а" 



и 

Сибирь" 

- 

"Красно

ярскэне

рго" 

н, 

г.Зао

зерн

ый, 

ул.Чк

алова

, д.29  

9

7

6 

д.Чухл

омино                    

ул. 

Рабоча

я 6 С              

ул. 

Зеленая 

2А 

55.

797

169   

55.

794

74    

55.

794

83 

95.

46

23

93      

95.

47

24

6             

95.

47

05 

ООО 

Сельско

хозяйст

венное 

предпри

ятие 

"Дары 

Малино

вки"  

11324

11001

128 

6601

18, 

г.Кра

сноя

рск, 

ул. 

Ш.Се

верн

ое, 

д.17. 

п 7 

отде

льно 

стоя

щий 

конт

ейне

р 

  

гр

ав

ий 

    3 

0,

7

5 

м

ет

ал

л 

            нет да нет 

АО 

"Авт

оспе

цбаз

а" 

9

7

7 

с.Ирбе

йское 

ул. 

Коопер

ативная 

22 В 

55.

651

400 

95.

46

93

80 

Магазин 

"Сеть 

Техники

" И.П. 

Чек 

Евгений 

Геннадь

евич  

30438

19091

00058 

г.Нов

осиб

ирск 

ул.К

расн

ый 

прос

пект 

82/1-

3 ин. 

6300

отде

льно 

стоя

щий 

конт

ейне

р 

  

гр

ав

ий 

    1 

0,

7

5 

м

ет

ал

л 

            нет да нет 

АО 

"Авт

оспе

цбаз

а" 



91 

9

7

8 

с. 

Петроп

авловка 

-1, 

напрот

ив 

станци

и Агул 

55.

709

552 

95.

72

21

98 

Специал

изирова

нный 

мостово

й трест 

"Спецм

остотре

ст"- 

филиала 

акционе

рного 

обществ

а 

"РЖДст

рой" 

(СМТ 

"Спецм

остотре

ст" - 

филиал 

АО 

"РЖДст

рой" 

10677

46082

546 

Юри

диче

ский 

адрес

: 

1071

40, г. 

Моск

ва, 

Крас

носе

льск

ий 

тупи

к, 10, 

стр.2                    

Почт

овый 

адрес

: 

1050

05, г. 

Моск

ва,  

Елиз

отде

льно 

стоя

щий 

конт

ейне

р 

1

5,

7

5 

бе

то

нн

ая 

пл

ит

а 

    

2

           

2

            

1 

1            

1,

2            

1,

6   

м

ет

ал

л 

            нет да нет 

АО 

"Авт

оспе

цбаз

а" 



авете

нски

й 

пер. 

д.12 



 


